
 
 
 
 

DELIBERAZIONE n. 47 

 

 

 

 

Oggetto:  Regolamento contenente criteri e modalità per la ripartizione del fondo degli incentivi 

per funzioni tecniche per gli appalti relativi a servizi e forniture di cui all’articolo 113 del 
D. Lgs. 50/2016. Approvazione definitiva 

 

 

 

 

L’anno 2020, il giorno 25 del mese di novembre, si è riunito mediante videoconferenza il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone dei signori: 

 
 

  Pres. Ass. 

Cisilino Eros Presidente X  

Casali Gianluca Componente  X  

Maestra Claudio Componente X  

Paron Paolo Componente X  

Peterlunger Enrico Componente X  

 

 

 

   Pres. Ass. 

D’Alì  Giovanni Revisore dei conti  X  

 

 

 

 

 

 

 

Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  

 

Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. Eros 

Cisilino nella sua veste di Presidente. 

 

In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della cultura 

friulane); 

 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 67 e 

67 bis; 

 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della lingua 

friulana); 

 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 0235/Pres. del 17 dicembre 2018, con il quale sono stati nominati i componenti del C.d.A. 

dell’ARLeF ed indicato quale Presidente il sig. Eros Cisilino; 

 

VISTA la legge 15 dicembre 1999, n. 482 “Norme in materia di tutela delle minoranze linguistiche storiche” e in 

particolare l’art. 4; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) che, all’articolo 113, prevede la 

costituzione di un apposito fondo, per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti coinvolti nelle procedure di gare 

d’appalto, per le attività indicate nell’articolo stesso e prevedendo che le stesse debbano essere remunerate non 

solo per gli appalti di lavori pubblici, ma anche per quelli di servizi e forniture, nel caso in cui sia nominato il 

direttore dell’esecuzione; 

 

RILEVATO che l’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 rinvia la definizione specifica degli incentivi di che trattasi ad 

apposito regolamento di competenza dei singoli enti; 

 

DATO ATTO che l’ARLeF, con deliberazione n. 40 del 29 luglio 2009, ha adottato un proprio regolamento di 

disciplina della distribuzione del fondo incentivante de quo, e che il medesimo regolamento è stato oggetto di 

contrattazione sindacale, così come previsto dal D. Lgs. 50/2016; 

 

PRESO ATTO dell’accordo sindacale del 21 ottobre 2020, con il quale è stato approvato il Regolamento 

contenente criteri e modalità per la ripartizione del fondo degli incentivi per funzioni tecniche per gli appalti 

relativi a servizi e forniture di cui all’articolo 113 del D. Lgs. 50/2016, già approvato in via preliminare dal 

Consiglio di Amministrazione con la deliberazione soprarichiamata n. 40/2019; 

 

ATTESO che la corresponsione del compenso incentivante ai singoli dipendenti sarà disposta dal Direttore 

previo accertamento delle specifiche attività svolte dal personale interessato alla conclusione delle prestazioni; e 

ritenuto, pertanto, di demandare a successivi atti del direttore, ai sensi dell’art. 8-bis dello Statuto dell’ARLeF, 

ogni altro adempimento conseguente; 

 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente, all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

- Per quanto espresso in premessa e qui confermato, di approvare in via definitiva il Regolamento, allegato 

quale parte integrante al presente atto, contenente criteri e modalità per la ripartizione del fondo degli 

incentivi per funzioni tecniche per gli appalti relativi a servizi e forniture di cui all’articolo 113 del D. Lgs. 

50/2016; 

 

- di dare mandato, per i necessari adempimenti conseguenti, al Direttore dell’ARLeF. 

 

 

 

                         Il Presidente 

           Eros Cisilino 
        Il Direttore 

dr. William Cisilino 


